Georg 503
Hundertacht

Georgs-B.

W. L. et abbat. iustus in eo
S. iud. 1. n. ad. ad. 2. i. n. d. i. s. s. i. o. n. e.
m. no. 7. spectabit in eo Landebun
D. m. n. e.

7.
LAMENTA

TIONES GERMANI

CAE NATIO

NIS

*, *

ATLAMENTA

TIORIS GERMANI

CAUSATIO

MIS

L

Et fact
raginis
gelicus
mentati

men
Qu

mani ep
dæ

co cōtr
emeba
cia, fact

iure dñ
sed iam

torem
audati
ceps
manis

NO
hæc lo

LAMENTATIONES GERMANIAE.

TRENI HIE
REMIÆ MISTICATI.

Et factum est postq̄ in captiuitatem ROMANAE uo-
raginis ducta est indyta GERMANIA. sedit enim euan-
gelicus præco magnificus, & amaro spiritu eiulans & flens la-
mentationem hanc ex imo corde ingemiscens. Ait.

in puluere despectiōis nō ut olim curiali
merito mirat̄ in folio gloriæ & honoris. um Ro
Quomodo sedet sola Germania pre

quia nemo resistit istis quando aliæ natiōes Ro
mani ep̄i lupis rapacibus mano impator germani
dæ exposita plena quondam

co cōtribuebāt, qñ nō quia ab omnibus lacerat̄ & nemo ei
emebantur pallia, bñfi patrocinaī, papa uincit omnes car-
cia, sacramenta. tulis suis.

diuitijs? facta est quasi uidua

iure dñari deberet Germania alijs gentibus, quia Romanū
sed iam seruit Romanis stabularijs. Regē & Impa-

domina gentium. Ipsa prin

torem habet, & fortior uirib⁹, Cui: uni homini presbytero
audatior animis, & hoc parū, quia etiam Ro

ceps prouinciarum facta est sub

manis popinarijs, mularijs, &c.
tributo.

NOTVLA PRIMA. Nemo putet Martinū Luther
hæc scripsisse sed in libris suis sententionaliter utiq; uerbis ex

A ij

LAMENTATIONES

pressis planxit quod Germania prorsus a Romulisticis deuoratur, & quasi iuratum Cayphæ mancipium tractatur.

NOTVLA SECVNDA. Quidam experti de Curia & familia illustrissimi MAXIMILIANI Imperatoris defuncti dixerunt cuidam prelato quem noui, ex cuius ore quod audiui, quod Papa habet duos curiales, quod quotannis de sacro nostro Imperio trecenta milia aureorum confiscantur, corradunt & predantur, præter accidentia de quotidianis litigijs in curia pro patrimonio crucifixi Iesu. Qui isti curiales pessime: Nomen uni Gysy de ueteri lege, nomen alterius Symon, non ille Petrus apostolus, sed Symon magus unde Symonia dicitur. Quid Imperator habet de Imperio dempta hereditate: Responderunt præfati, non plene duodecim milia aureorum quibus legationes & nuntios ratione Imperij, missos non potest exoluere. Heu quam dolendum hoc. heu quam miserandum hoc. Quo res redactæ, quo peruenit Alemannorum gloria: Inuenit aliquis Curtisanus qui parum minus habet quam Imperator de Imperio. En quæ nos dementia cœpit, en quam cœci sumus, quam iniustissimis mādatis Romani Episcopi paremus, fauentes cum damno nostro maximo Symoniacæ prauitati, quæ hæresis & prima hæresis fertur in ecclesia. Ita me dñi bene ament salua fide, securius & melius esset nobis sub Turci Imperio uiuere, quam sub nostro excoriatore immitissimo, qui tamen pater omnium uult dici. Pater (secundum Paulum) debet thesaurizare filijs, non filij parenti, sed ille Romanus pater prorsus omnem filiorum conatur uorare substantiam. Nisi pius Deus cito per famulum suum CAROLVM maximum subueniat, actum erit de Germania. Cartulis suis excommunicatorijs omnes nos uincit, & quia obedimus (quod non parum dolendum) subsannant nos Romulisticæ, quasi stultissimos homines, nec sperandum premium a Deo pro ista impia obedientia, sed potius timenda pœna æterna, quod mandata Dei non tenemus, & uni Cayphino homini cum tremore celeriter paremus.

NO
tributar
autem c
fæi, Stab
ri, Mus
Aniterf
lones, L
populu
lastici, C
det patr
cijs a no
laurei, M
ocreas u
Cartula
ta pluri
mus sul

Plorau
speritat
Pl

sed risu
qui gat

& rema

Guliel

Vnde

GERMANIAE.

NOTVLA TERTIA. Quibus facta sit Germania tributaria, notatu dignū est ut sciat suis obedire dominis. Sūt autem domini eius Mammon, Symon, Gyesy, Scribæ, Phari- sæi, Stabularij, Mularij, Asinarij, Caballarij, Bubularij, Cattarij, Muscipularij, Gliricaptarij, Popinarij, Fimarij, Cloacarij, Aniterfarij, Meretricarij, Epulones, Glutones, Potores, Nebulones, Lusores, Virginum corruptores, Zodomitæ ciues, & populus Gomorræ. Hī nostri domini, Prepositi, Decani, Scolastici, Custodes, Canonici, Plebani, Vicarij. His Papa prouidet patrimonium crucifixi Iesu in Germania, hi dorati beneficijs a nostris parentibus olim fundatis, his nostri filij, Bacca- laurei, Magistri, Licentiatijq; seruiunt in terra nostra, calceos & ocreas uel caligas extrahunt, asini & bularij sunt domini, Cartula Cayphæ hoc mandat, &c. Horum cartulas & manda- ta pluris facimus quam dei præcepta, quæcunq; ideo iuste su- mus sub tributo.

Plorauit iam nocte aduersitatis quia non uigilauit in die pro- speritatis sponte se subiecit, coacte iam seruit.

Plorans plorauit in nocte & lachrymæ eius in

sed risus in maxillis Romulistarum iuste hoc pmittit Deus
qui gaudent de nostris malis. quia uolentes consolari
maxillis eius, non est qui cō-

& remediari ipsimet. Alemanni persequunt & odiuntur,
sic fecere Imperatori Friderico, sic
solètur eam ex omnibus cha-

Gulielmo ockam. iam Martino. qui merito deberent esse
amici.
ris eius. Nam omnes amici eius.

Vnde qñ Papa excommunicat Imperatorem, mox cartulæ
spre ue runt
A iij

LAMENTATIONES

obedientes Papæ, deposuerunt eum patet in Gelrensis &
nostri principes electores, Suitensibus,
eam & facti sunt inimici,

NOTVLA PRIMA. Romulicæ tot & tantis rebus
fraudis & tyrannicæ dominationis inuoluerunt Germanos,
blanditijs primo infatuatos, quod non spes euadendi uideatur
ulla, nisi quod fustibus & gladijs dirumpamus uincula eorū,
& proiciamus a nobis iugum ipsorum, ut domino libere ser-
uire liceat. Nec possunt omnes fossores in mineralibus monti-
bus totius Germaniæ tantum auri & argenti effodere, quantum
Roma uorat, abissus infernalis est. Roma apud gentiles olim
aurum & argentum prouinciarum respuit, terram modicam
pro tributo petijt, testis hodie mons omnis terræ. iam Cerbe-
rum Romanum nec ipse Iordanis satiare posset, etiam si aure-
us per os eius permearet. Videte qualis iam successor Petri pau-
peris, an non potius impij Neronis Christianos spoliantis.

NOTVLA SECUNDA. Quādo Germania prorsus
exhausta fuerit ære & argento & auro, tunc nō remittentur
nobis misellis amplius peccata, nec uenient ad fores mulgentiæ
dixerim indulgentiæ, sed erimus in maledictiōem & in de-
risum omni populo. Antiqua caldaria, rubiginosas patellas
ollasq; æneas cudemus pro moneta nostra, & quasi tempore
Antichristi nemo emet a nobis, nec uēdet nobis, has meremur
iam gratias dando nostra Romanis stabularijs.

NOTVLA TERTIA. Multo iam tempore Roma-
ni Episcopi qui ecclesiæ thesauros exhauriunt, & ideo pacare
debēt omnes principes orbis Christiani, summo conatu & stu-
dio subdolo effecere eosdem discordare, quia eorū discordia
uideatur Romani pontificis pax & potētia. timet enim ecclesiæ
reformationem per concilium si Reges essent concordēs, ideo
injerit subtiliter sicut inimicus homo zizania, cum ipse tamē
quotidie summis uiribus deberet laborare ad bonum Reip.
Christianæ, sed Petronizat & Christianizat sicut Iudas, O Pe

GERMANIAE.

tre apostole si iam uiueres uix Campanator fieres, si autē Pa-
pa iam esses, quam opulentus esses, oporteret te rursus negare
Christum pauperem, aut deponi.

scilicet ad curiam Romanam scilicet deus indotus, uolens
ut seruiat in stabulis, ditari beneficijs Symoniacæ
potestatis.

Migrauit hinc populus multus,

quia, quasi omnia beneficia nostra sunt i, inter Romanos cu
Romulistarum, quę grauant absentijs. riales, nec deum nec
propter afflictionem, habitat inter

homines timentes, & ideo Non enim satis est Romulistis q̄
deteriores gentilibus. n̄i eis seruiūt in stabulis, sed &

gentes nec inuenit re

oportet aurum n̄m tribuāt. hij sunt curiales aduatores
omnes persecutores

non faciunt talit̄ omni nationi, dicūt em̄ Romæ, o sanctissi-
nec patiunt̄ ut nos, alij populi. me, Alemanni multū timēt
apprehenderunt eam

Germaniæ

excōmunicationem uestram, igitur fulminetis in eos & obedi-
ent in omnibus.

inter angustias.

NOTVLA PRIMA. Dolendum quod Germania
abundat mineris, & abundaret pecunijs nisi prædaret a Ro-
manis. & tamen uagantur Alemanni per mundum sicut Giro-
uagi Insulani, uulgo zegeiner pro seruitijs uilibus habendis
in stabulis, in popinis. Item pro pauculo salario extero expo-
nūt, & corp⁹ & animā mortī tēporali & æternæ, sicut uidem⁹
in nostris martialibus Lañtsknechten, cui⁹ radicalis causa est
quia Germania euacuatur ære ab ipsis Romulistis.

libus &

inimici,

is retib⁹

manos,

uidetur

la eorū,

ibere ser

s monti-

quantū

les olim

modicam

Cerbe-

si aure-

etri pau-

antis.

ia prior

ittentur

nulgen-

& in de

patellas

empore

eremur

Roma-

pacare

u & stu

scordia

ecclēsiæ

s, ideo

se tamē

n Reip.

s. O Pe

LAMENTATIONES

NOTVLA SECVNDA. Romanus Episcopus excommunicat iam ueritatem dicentes & defendentes, & benedicit eam peruertentes, scripturam corrumpentes. & si quis eum pro Deo adoraret credo, non abnueret. Dicitur enim a suis adulatoribus Deus terrenus, Imperator omnipotens, sanctissimus nomine, licet pessimus siet opere, omnia hæc lubens sustinet, Nunquid & Petrus hæc sibi usurpauit? sed qualis Deus talis eius creatura, ut cernitur in suis carnalibus, dixerim Cardinalibus, præsertim in Italia, uidemus in suis ducibus & Doctoribus ab eo creatis. O creator sis tibi propitius, crees tibi aliud cælum, nam timeo nostri creatoris cælum non sic intrabis, crea tibi aliam terram, quoniam hic non manebis.

NOTVLA TERTIA. Excommunicationes Papæ, pro eo si quis suis literis non obediit in Symoniacis contractibus, in non presentando suos curiales, beneficia de mensæ Papali inuadentes, non plus timeantur quam Cayphæ excommunicatio quæ excommunicat omnes apostolos, & in ea excommunicatione mortui sunt, & ideo beati, si excommunicatio nem timuissent & ei paruissent damnati essent. Hostiensis file.

Continens pro contento ponit, i. hoies uolentes ire ad cœlestē Syon, i. beatitudinē iam merito lugent cuius rō, quia iā nemo

Via Syon cœlestis lugent eo quod non sunt qui saluat secundū Romanos curiales, nisi qui abūdauerit pecunijs, plus quā scribæ & pharisei, & dederit Romano pontifici, ueniunt ad eius iocundam solennitatem.

scilicet in Germania. Papa enim reseruauit solā unā portā aptā per quā intrat, beatus hō, cui hæc temporalia sunt & Papæ tribuit.

Omnes portæ eius destructæ,

i. Germaniæ. quia fructū beneficiorū quia Curtisanorū concubini tollunt absentes
sacerdotes eius gementes, uirgines eius squali

GERMANIAE.

nae factae non sic aliae nationes quis em sane mentis no do
 da & Germaniae oppressa ama
 leat statum ecclesiae sic desumptum.
 ritudine.

NOTVLA PRIMA. Olim Christ^o dixit beati pau-
 peres, quoniam ipsorum est regnum caelorum. Iam Romuli-
 stae correxerunt textum. Papa enim secundum eos iudicare &
 corrigere habet omnia praeter seipsum, & extollitur super omne
 quod deus dicitur & colitur. Dicunt igitur sic iam, Beati diui-
 tes & quicumque nobis & Papae sua bona tribuentes, quoniam
 istorum est regnum caelorum. Papa enim aperit istis, non alijs.

NOTVLA SECUNDA. Dubium iam uersatur
 grande apud pluresque. An Papa rursus habeat claves ad cae-
 lum. Nuper enim quando ibat dormitum posuit claves ad pe-
 des lectuli sui, & clam uenit fur, cui nomen Sathan, auferens
 furtim claves caeli, & supposuit claves infernalis abissi, & sic
 abiit. Nec stolidus soluit hoc.

NOTVLA TERTIA. Proles Cosmae Medices assue-
 ra est malo dolo, & usurarijs ac Symoniacis negotijs.

Romanus eps & eius creatura
 ac familia, & Franci, & N.

Carol^o ma-
 ximus loca

Hostes Germaniae facti sunt in capi

bit eos, ut scilicet adultores de nris bnficijs & .i. clerici
 spo i cauda. curiales. pallijs emptis. in aetate

te inimici eius locupletati sunt par

mediocri. seducti. sunt em mancipia quasi captiua
 Romanorum.

uuli eius ducti in captiuitatem,

Germaniae. insensati quod huiusmodi pa-
 principes eius sicut arie

B

LAMENTATIONES

tiuntur contra omnes
tes

quia pastor idolū, i. N. depa-
scit omnia,
nō inuenientes pasqua,

NOTVLA PRIMA. Hostes nri in capite sunt Cur-
tifani, iam nostri Prepositi & Decani. &c. ut supra. Noui unū
qui fuit Aniterfarius Romani pontificis, qui sedecim possidet
beneficia, & quidem opulentissima.

NOTVLA SECVND A. Iuuenes nostri pergunt
Romam ad stabula mulorum & bubulorum, & ibi promo-
uentur a creatore suo in maiorem dignitatem, & ad meliorem
prouisionem, quam si apud nos doctor Theologiæ decem an-
nis ordinariē legerit. Videte prouisorem ecclesiæ.

NOTVLA TERTIA. Multum irascor Petro q de-
pauit & rapuit omnia, nil iuris reliquit confocijs apostolis, si
enim Papa habet quæ Petrus, oportet Petrum hæc habuisse.

Vexatio Romulistarū dedit sero intellectū. a Romani pon-
Recordata est Germania afflictio

contra primitiua sacra cōcilia obediendo
tificis curialibus. Romano episcopo tanq̄ uniuersali. &c.
nis & preuaricationis sug,

quia menses Papales non erant, nec nā
pallia emere oportuit, scilicet priuilegia. oli
& omnium libertatum, & quæ habet a

primas parthenopolitanus cōfirmavit
omnes episcopos Germaniæ.

principio, sed iā omnes q
Thurci, Saraceni, Tartari, Moskouite, nā cotidie irruunt in
Ruteni, arabesq̄. ecclesiæ regna p̄dātes.
glorificabant eam, spernunt eam,

ga igna
u
NO
unus cer
quatuor
mon af
te Petri
NO
matis P
uel trig
sed iam
NO
in Germ
ganeos
dem, p
Oculo
tuæ.
V
quia in
tus, inc
ere
latores
nisi dic
mittit
audet,
excōm
G
P
ad p

GERMANIAE.

quia ignavi facti sunt Reges nri se lacerantes, infidelibus parcetes,
uidentes ignominiam eius.

NOTVLA PRIMA. Dolendum nimis quod iam
unus cento uilis .i. pallium debet redimi aliquando uiginti-
quatuor milibus aureorum, & processione obuiari, dum is de-
mon affertur de Roma. O caecitas. Quid signat cento ille re-
te Petri, sed dic Petre, num omnia retia tua tot ualuere aureos?

NOTVLA SECUNDA. Olim ad cameram pri-
matu Parthenopolitani dabantur forte quinquaginta aurei,
uel triginta pro pallio, id est confirmationis literis scribendis,
sed iam tantum, uidelicet quantum episcopus habet.

NOTVLA TERTIA. Episcopus Metropolitanus
in Germania super suos episcopos confratres, & quasi suffra-
ganeos potiore habet iurisdictionem quam Papa super eos-
dem, primas super omnes Germaniae episcopos illo modo.

Oculo misericordiae iniustam & tyrannicam
tua. a Romanis.

Vide domine afflictionem eius, quonia
quia impiguatus, dilata i. Romanus eps nam factus est se-
tus, incrassatus, spoliator. cundum suos adu-
erectus est inimicus, manum suam

latores omnipotes, dominus terrae, & ideo non restat ei scilicet pro-
nisi dicere & mandare, hoc uolo, hoc nolo. hibere non
mittit ad omnia desiderabilia eius, uidet

audet, timens Cayphinam scilicet Romani
excommunicationem maiorem, episcopi. pleras
Germania curiales ingredi

Preposituras, &c. melius scientes Multum sternere
ad pingua beneficia, insulsos, quam euangelium legere,
inaptos,

B ij

N. depa

ascua,

nt Cur
ui unū
ossidet

ergunt
romo-
liorem
cem an

o q de
stolis, si
buisse.

ni pon
ctio

diendo
li, &c.

suq,

nā
a. oli
a

nes q

unt in
dātes.

eam,

LAMENTATIONES

in euangelio Symonia
Ioannis. ce.
de quibus præceperas ne intrarent
quia fur non uenit nisi ut furetur, perdat, & mactet,
ut fures ecclesiam tuam.

NOTVLA PRIMA. Olim Imperator Romanus confirmabat, uel infirmabat Papæ electionem, sicut & sanctus Gregorius confirmatus est in papatu ab Imperatore. sic in ueteri lege David & Solomonis filius amouebant & admouebant summum sacerdotem, secundum quod regno expedire uidebatur. iam uersus ordo, Imperator debet iurare (ut aiunt) Romano plebano, quid ut sinat eum libere mactare oues Christi, prouincias euacuare denarijs.

NOTVLA SECUNDA. Christus pro se & Petro dedit tributum Imperatori gentili, & per nomen eius obedierunt ei, non autem summo sacerdoti Annæ, Cayphæ tali fecit.

NOTVLA TERTIA. Quicquid Papa uult, scribit, & sigillat, & tunc pro iure habetur a Iuristis quibusdam, & concludunt, Papa sic decreuit, ergo Asinus uolat.

scilicet antiquos aureos, quos nec matres nostræ in puerpicio audebant cambire, sic alij uendunt domos, agros, &c.

Dederunt preciosa sua Germanici stulti

anostri fundatis alias indulgentijs, licet i. deplumata,
parentibus. improprie. depauperata,
pro beneficijs & mulgentijs, & uindem

spoliata, sicut racemi post uindemiam. qui diligitis Germaniam.
miata est Germania. O uos omnes

per ciuitates, per uillas, per montes, & dumeta. quales sint ibi
qui transitis. Germaniam, attendite

GERMANIAE.

beneficiati prelati. quod sicut Romani q. d. nulla sic infamati
& alini bubulati. tua i papa sicut ego.
& uidete, si est gens similis mihi

nam cum damno animæ & corporis.
in stulta obedientia.

NOTVLA PRIMA. Papa mittit nobis petiam mē-
branæ cum modico plumbo & filo Canapeo, & requirit au-
rum electum. Num stultissimi sumus negociatores?

NOTVLA SECUNDA. Romanus pastor alienas
oues bis mulget in hora, nostri episcopi sunt nostri pastores,
& ita bene dicti & dei apostoli sicut Papa, quia & ipsi successores
sunt apostolorum, ut patet in iure & euangelio. Mulget ante
prandium dādo literas perpetuis temporibus duraturas.
Mulget post prandium, reuocando easdem iam datas, propter
pecunias, excōmunicando etiam aliquando eas literas quas
ante horam dixit perpetuis temporibus durandas. Et sic Ro-
mæ est uniuersale ante prandium & post prandium, expedire
credo nostros laicos, dico & logicos hoc scire.

NOTVLA TERTIA. Pro omnibus bonis q̄ Ro-
manis facimus & tribuimus, adhuc uiliores habiti sum⁹ quā
olim triginta Iudei uenditi pro uno denario, ac quam modo
sunt Mammaluci.

Respondeo, populo stulto & insipienti, nec intelligenti, neq̄
nouissima damna prouidenti.

Cui comparabo te inclyta Germania?

rūdeo, in gladio & fustibus Caroli i. p̄dicādo indulgentias
maximi, iustissimi. extollentes papæ pote-

in quo consolabor te? Pro phe tæ

statē sup oē qd deus est, aliqñ hæretica, sicut ille q ait, qñ pe-

tui ui de runt

B iij

LAMENTATIONES

cunīa imponit cistæ sed tantū p̄dicant de magnitudine mul
 mox anima euolat. gētīarū, mendaciū sup mendacium.
 tibi falsā, nec aperuerunt tibi iniquitatē,

scilicet ut te ad dandas pecunias prouocarent, qñ uiderunt
 pereat anima uel saluetur. te credere su
 ut te ad penitentiam prouocarent, plauserūt

is fictiis & cōminando excōmunicatiōem maiorē
 cōtribuere. si qs ueritatē cōtra eorū mēdacia dixit
 sup te manibus, aperuerunt super te os
 rit. intra se. scilicet alemannos omnino spoliando,
 suum, dixerunt deuorabimus.

NOTVLA PRIMA. Indulgentia est ueræ pœnitentiæ negligentia, relaxatio conscientie, imminutio omnis boni, ditatio Romani pontificis.

NOTVLA SECUNDA. Melius est dare denariū pauperi Christi ex charitate, quam centum aureos ad cistam mulgentiarum.

NOTVLA TERTIA. Omnia sacerdotia, omnia sacramenta sunt uenalia. omnia mala admittuntur libere in indulgentiis, nam eas (pro usu moderno) dant & confirmāt Symon magus, & Mammon diabolus.

Apud alemannos, scilicet fulget in frenis & meretriculis Romanis.

Quomodo obscuratum est aurū? q. d. nulla. quæ terra

iam nec Sacellū uel altare in nemore sitū est tutum ab istis Curtisanis,

sic uindemiata? Misericordiæ

domini totaliter ab istis lupis rapacissimis, quia non consumpti,